

حوزه یاد فقط در پاسخنامه به پرکردن محل مخصوص آنها و بوسیله مداد مشکی نرم پررنگ مشخص شود. پرکردن محل پاسخ با بزرگ و بکوچک باشد. پاسخهایی که به هر نحو دیگر در پاسخنامه امتلا حتی پرکردن محل مخصوص، گذاشته و با مغز بکوچک پررنگ نشود یا در درجه آزمون هلاکتگاری به نوشته شود قد تصحیح و نمره گذاری - مشیر نیست و به هیچ وجه به حساب نمی آید.
 در سندی چهار گزینه ای برای هر پاسخ صحیح ۳ نمره مثبت (سه نمره مثبت) و برای هر پاسخ غلط ۰ نمره منفی (صفر) حتی کردن پاسخ های حتمی به تعدادی ۱ نمره مثبت است. اگر در سندی ۱ مغز خواهد شد - درین به دوستان توصیه می شود اگر پاسخ صحیح سوالی را اصلا نمی دانند به آن سوال جواب ندهند. زیرا به سوالاتی بدون جواب نمره منفی به نسبت آنقدر می گیرند و اگر به سوالاتی بیش از یک پاسخ داده شود همه پاسخها غلط محسوب خواهد شد و به آن سوال یک نمره منفی (۱ نمره منفی) تعلق خواهد گرفت.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم تحقیقات و فناوری
سازمان سنجش آموزش کشور

شماره داوطلب:

نام خانوادگی و نام:

گروه آزمایشی:

اگر این پاسخنامه متعلق به شما نیست مسئول حتماً را آگاه سازید

اگر این پاسخنامه متعلق به شما نیست مسئول حتماً را آگاه سازید

گروه آزمایشی: الف ب ج د

نام خانوادگی و نام:

شماره داوطلب:

گروه آزمایشی: الف ب ج د

نام خانوادگی و نام:

شماره داوطلب:

پاسخ سئوالات باید با مداد مشکی نرم و پررنگ درجی مربوطه مطابق نمونه صحیح علامت گذاری شود.

۱	۵۱	۱۰۱	۱۵۱	۲۰۱	۲۵۱	۳۰۱
۲	۵۲	۱۰۲	۱۵۲	۲۰۲	۲۵۲	۳۰۲
۳	۵۳	۱۰۳	۱۵۳	۲۰۳	۲۵۳	۳۰۳
۴	۵۴	۱۰۴	۱۵۴	۲۰۴	۲۵۴	۳۰۴
۵	۵۵	۱۰۵	۱۵۵	۲۰۵	۲۵۵	۳۰۵
۶	۵۶	۱۰۶	۱۵۶	۲۰۶	۲۵۶	۳۰۶
۷	۵۷	۱۰۷	۱۵۷	۲۰۷	۲۵۷	۳۰۷
۸	۵۸	۱۰۸	۱۵۸	۲۰۸	۲۵۸	۳۰۸
۹	۵۹	۱۰۹	۱۵۹	۲۰۹	۲۵۹	۳۰۹
۱۰	۶۰	۱۱۰	۱۶۰	۲۱۰	۲۶۰	۳۱۰

بخش سوم

پونامه زمانی، تاریخ و محل اجرای آزمون سراسری سال ۱۳۸۱

- روز آزمون: امتحان عمومی و اختصاصی آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ برای داوطلبان گروههای آزمایشی علوم تجربی، علوم انسانی، علوم ریاضی و فنی، هنر و زبانهای خارجی به شرح زیر برگزار خواهد شد.
 - الف- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم تجربی صبح شنبه ۸۱/۴/۱۳
 - ب- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم انسانی، معاد ظهر شنبه ۸۱/۴/۱۳
 - ج- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی صبح جمعه ۸۱/۴/۱۴
 - د- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی هنر معاد ظهر جمعه ۸۱/۴/۱۴
- ساعت شروع امتحان:
 - الف- جلسات آزمون عمومی و اختصاصی گروههای آزمایشی علوم تجربی، علوم ریاضی و فنی و زبانهای خارجی به ترتیب راس ساعت ۸ صبح روزهای پنج شنبه ۸۱/۴/۱۳، جمعه ۸۱/۴/۱۴ و شنبه ۸۱/۴/۱۵ آغاز می گردد.
 - ب- جلسات آزمون عمومی و اختصاصی گروههای آزمایشی علوم انسانی و هنر به ترتیب راس ساعت ۳/۵ (سه و نیم) معاد ظهر روزهای پنج شنبه ۸۱/۴/۱۳ و جمعه ۸۱/۴/۱۴ آغاز می شود.
 - ج- درهای ورود به جلسات امتحانی در صبح روزهای امتحان ساعت ۷ صبح و در معاد ظهر ساعت ۲/۵ (دو و نیم) معاد ظهر بسته خواهد شد، لذا داوطلبان باید یک ساعت قبل از بسته شدن درهای ورودی در محل حوزه امتحانی حاضر باشند.
- محل اجرای امتحان: داوطلبان گروههای آزمایشی مختلف باید به جدول راهنمای حوزههای امتحانی که به پیوست این دفترچه به آنها داده می شود توجه فرمایند و با توجه به شماره داوطلبی مندرج در کارت ورودی خود (این شماره هم به عدد و هم به حروف در بالای کارت ورودی هر داوطلب نوشته شده است) نسبت به شناسایی حوزه امتحانی اقدام نمایند.
- تذکره: نظر به اینکه قبل از شروع آزمون فرم نظرواخری حاوی ۱۰ سوال به داوطلبان داده خواهد شد، لذا بدین وسیله به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که در صورت تمایل می توانند پاسخ سئوالات مندرج در فرم مذکور را از ردیف ۳۰۱ تا ۳۱۰ در پاسخنامه به مدت ۱۰ دقیقه درج نمایند. لازم به ذکر است که این نظرات هیچگونه تأثیری در نتایج آزمون سال جاری داوطلب نخواهد داشت.
- مواد امتحانی، تعداد سئوالات، مدت پاسخگویی و تعداد دفترچههای آزمون: مواد امتحانی، تعداد سئوالات، مدت پاسخگویی به آنها و تعداد دفترچههای آزمون عمومی و اختصاصی داوطلبان گروههای آزمایشی پنج گانه به شرح جدول زیر است

عنوان سئوالات دفترچه آزمون عمومی (دفترچه شماره ۱)، تعداد سئوالات و مدت پاسخگویی به آنها در هر پنج گروه آزمایشی

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
زبان و ادبیات فارسی	۲۵	۱	۲۵	۱۸ دقیقه	دفترچه شماره ۱ (۷۵ دقیقه)
زبان عربی	۲۵	۲۶	۵۰	۲۰ دقیقه	
فرهنگ و معارف اسلامی*	۲۵	۵۱	۷۵	۱۷ دقیقه	
زبان انگلیسی*	۲۵	۷۶	۱۰۰	۲۰ دقیقه	

* داوطلبانی که دینی جز اسلام دارند و یا زبان خارجی امتحانی آنان غیر انگلیسی می باشد، لازم است به ترتیب به سئوالات اقلیت های مذهبی و زبان خارجی غیر انگلیسی که به ضمیمه دفترچه آزمون عمومی آنان الصاق گردیده، پاسخ دهند.

عنوان سئوالات اختصاصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی (دفترچه های شماره ۲)، تعداد سئوالات و مدت پاسخگویی به آنها

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
ریاضیات	۵۵	۱۰۱	۱۵۵	۸۵ دقیقه	دفترچه شماره ۲ (۱۷۵ دقیقه)
فیزیک	۴۵	۱۵۶	۲۰۰	۵۵ دقیقه	
شیمی	۳۵	۲۰۱	۲۳۵	۳۵ دقیقه	

عنوان سئوالات اختصاصی گروه آزمایشی علوم تجربی (دفترچه های شماره ۲ و ۳)، تعداد سئوالات و مدت پاسخگویی به آنها

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
زمین شناسی	۲۵	۱۰۱	۱۲۵	۲۰ دقیقه	دفترچه شماره ۳ (۱۵۵ دقیقه)
ریاضی	۳۰	۱۲۶	۱۵۵	۴۷ دقیقه	
زیست شناسی	۵۰	۱۵۶	۲۰۵	۳۶ دقیقه	
فیزیک	۳۰	۲۰۶	۲۳۵	۳۷ دقیقه	
شیمی	۳۵	۲۳۶	۲۷۰	۳۵ دقیقه	

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه اصری امام علی (ع) :

شرایط عمومی : عزت است از شرایط مندرج در دفترچه آزمون سراسری دانشگاهها وموسسات آموزش عالی برای راه پانزده دوره کارشناسی هر یک از رشته های تحصیلی بطور مشترک.

شرایط اختصاصی : ۱- متدی بودن به دی س اسلام و اعتقاد و التزام به ولایت فقه ۲- تابعیت جمهوری اسلامی ایران و عدم سابقه تابعیت بیگانه و ایرانی الاصل بودن ۳- ایمان به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران و آمادگی همکاری در جز اهداف ۴- عدم محکومیت ناشی از اقدام علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران ۵- عدم محکومیت به محرومیت از خدمات دولتی ۶- عدم سابقه عصرت و باواستگی به احزاب و گروههای سیاسی ۷- عدم اشتغال به فساد اخلاقی و عدم اضرار به سواد محترم ۸- سیرود نهد حدت برابر ضوابط قانون ارتش جمهوری اسلامی ایران و بحد کافی سی بر پرداخت هزینه های دوره آموزشی در صورت استعفاء و با اخراج برابر قوانین و مقررات ارتش ۹- احراز قبولی در آزمون سراسری و داشتن صلاحیت مکتبی و علمی و معده حصوصی و داشتن سلامت جسمانی و روانی و ناسب اقدام (حداقل قد ۱۶۵ سانتی متر) برابر گزافی اداره بهداشت و درمان ارتش ۱۰- حداقل سن داوطلبان ۱۸ سال و حداکثر ۲۲ سال و در صورت انجام خدمت وجهه سومی ۲۴ سال تمام تا تاریخ ۱۳۷۰/۰۱/۱۱- داشتن سوابق برابر اعلام مراجعه به صلاح ۱۲- سیرود نهد سی بر عدم اختیار ناهل به هنگام ثبت نام و طول تحصیل شانه روزی ۱۳- دارندگی معافیت پزشکی حق ثبت نام و اعلام نمایان مداردند ۱۴- رشته های دانشگاه اصری امام علی (ع) باید تا انتخاب سیرا در داوطلبان انتخاب شود ۱۵- حداکثر سن داوطلبان کارمند ارتش تا ۲۵ سالگی و درجه داران تا پایان استوار دومی می باشد. تصره- داوطلبانی که شرایط فوق و سایر شرایط عمومی استحضام را در سیروهای سبب جمهوری اسلامی ایران دارند می توانند شرح زیر با انتخاب گدهای مربوط در این دفترچه و ثبت آن در محل مربوط دریا سجامه آزمون سراسری علاقه مندی خود را به شرکت در مراحل گزینی اعلام نمایند: الف- دارندگان دینیهای ریاضی و با تجربی می توانند گبه رشته های فوق را انتخاب نمایند ب- دارندگان دیلم ادبیات و علوم انسانی فقط مجاز به انتخاب رشته کارشناسی مدیریت و تربیت مربی عقیدتی سیاسی می باشد. **مقتضیات:** ۱- دانشجویان از بدو ورود به استحضام رسمی درخواست آمد و پس از طی ۴ ترم موفقیت آمیز به درجه سنوانومی مقرر و بدون نصب درجه با برخورداری از حقوق و مزایای درجه مربوط به تحصیل خود ادامه داده و پس از گذراندن ۷ ترم موفقیت آمیز به سطح مدرک کارشناسی تان و به درجه سنوانومی مقرر می گردند و بعد از طی دوره تحصیلی در یکی از رشته های (علمیات رزمی، شبانهای علمیات رزمی، شبانهای عمومی) در بگانهای نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مشاغل فرماندهی خدمت خواهد کرد ۲- دانشجویان در طول مدت تحصیل شانه روزی بوده و کتبه هزینه های حوراک و پوشاک، زیست، تحصیل و کسکت آموزشی، بهداشت و درمان آنان رایگان و به عهده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران می باشد. و ماهانه ملتی به عنوان کمک هزینه تحصیلی دریافت خواهد نمود. ۳- دانشجویان رشته های ممتاز هر وقت تحصیلی سیرا بر خورداری از جوایز نفیس و مساعدتهای لازم می توانند از بورسیه تحصیلات تکمیلی (کارشناسی ارشد و دکترا) جهت انجام وضعه در کادریات علمی دانشگاه اصری امام علی (ع) با هماهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری استفاده نمایند ۴- با فارغ التحصیلان در طول خدمت در ارتش جمهوری اسلامی ایران بک باب مسکن مناسب و متعارف مطابق ضوابط و انگار می گردد ۵- دانشجویان از امتیازات خدمات درمانی جهت خود و خانواده تحت تکفل بهره مند و از تسهیلات دفترچه انگار بیمه عمر برخوردار بوده و برابر مقررات موجود از منزل سکونی و وامهای موصوب برخوردار خواهد شد. پس از ترم چهارم بهره مند خواهد شد. تصره- فرزندان پرسن کادر نیروهای مسلح، خانواده های معطم شهید، آزادگان، مفقودان و جانانان و کارکنان شاغل در ارتش در صورت داشتن شرایط مساوی از اولویت انتخاب برخوردارند.

قسمت سوم

رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم تجربی

۲- **رشته های تحصیلی گروه آزمایشی علوم تجربی:** داوطلبان علاقه مند به ادامه تحصیل و انتخاب هر یک از رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۲ ذیل لازم است تا توجه به شرایط موسسات مذکور که در زیر جدول رشته های تحصیلی هر یک از موسسات درج گردیده است با گذاشتن علاقت در سنبطی و یا سنبطیهای مقابیل مورد با موارد مربوط در پسختمه علاقه مندی خود را به انتخاب رشته با رشته های ذیل (حداکثر دو مورد) در مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصرآ شماره مورد یا موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۲ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا در جلسه آزمون بر اساس دستورالعمل که از بلندگو بخش می شود در پسختمه در جدول سمت راست مربوط علاقتگذاری نمایند. در این خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

جدول شماره ۲- رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم تجربی

شماره موسسه	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره موسسه	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی
۱	موانوردی - خطیابی دانشگاه علوم و فنون هوایی شهیدستاری	۱	رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه
۲	مدیریت (موتلی و بازرگانی) دانشگاه علوم و فنون هوایی شهیدستاری	۲	رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره روزانه
۳	رشته های تربیت معمار (فلسفه و حقوق اسلامی - فلسفه و حکمت اسلامی) - مدرسه عالی شهید مطهری	۳	رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج)
۴	رشته های تربیت معمار (فلسفه و حقوق اسلامی - فلسفه و حکمت اسلامی) - مدرسه عالی شهید مطهری	۴	رشته مدیریت خدمات بهداشتی - درمانی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج)
۵	رشته های تحصیلی دانشگاه اصری امام علی (ع)	۵	رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج)
۶	بورسیه رشته های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه های علوم پزشکی تهران، شهیدبهشتی، ایران، اصفهان، شیراز و مشهد	۶	رشته مدیریت و کبیردریایی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر
۷		۷	بورسیه رشته های پزشکی ستاد نیروی انتظامی
۸		۸	رشته پرستاری دانشگاه شهیدستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران
۹		۹	رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره شبانه آزاد

دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) - تهران

پرستاری	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی	پزشکی	۲۷	-	-	مرد	دکتري
مدیریت خدمات بهداشتی، درمانی	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی						

شرایط و ضوابط تحصیل در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) - تهران در صفحه ۲ ذیل جدول رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) درج گردیده است.

رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مدیریت صنعتی	۲۰	-	-	مرد	کارشناسی	اطلاعات نظامی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی
--------------	----	---	---	-----	----------	---------------	----	---	---	-----	----------

توجه: این رشته ها منحصرآ شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می توانند انتخاب نمایند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب مورد مربوط به رشته های فوق نیستند.

• شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی برای شاغلین در سپاه در صفحه ۲ همین دفترچه درج شده است.

رشته های تحصیلی دوره های روزانه دانشگاه امام حسین (ع)

مدیریت صنعتی	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی	زیست شناسی مولولی - مولکولی - میکروبیولوژی	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی
شیمی محض	۲۵	-	-	مرد	کارشناسی	اطلاعات نظامی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی

• این رشته و ویژه برادران سپاهی می باشد که دارای شرایط بعد ۸ شرایط اختصاصی مندرج در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است می باشند.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی رشته های تحصیلی دوره روزانه دانشگاه امام حسین (ع) و ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۲ همین دفترچه درج شده است.

دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر

مدیریت و کبیردریایی	۱۲	-	-	مرد	کارشناسی						
---------------------	----	---	---	-----	----------	--	--	--	--	--	--

- شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر در صفحه ۵ این دفترچه درج شده است.

رشته‌های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین(ع) - ویژه داوطلبان آزاد

زیست‌شناسی، سلولی و مولکولی، میکروبیولوژی	۴۰	-	-	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی
---	----	---	---	-----	----------	--------------	----	---	---	-----	----------

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است.

دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران - تهران

پرستاری	۶۰	-	-	۲۵	کارشناسی
---------	----	---	---	----	----------

- شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- داشتن حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۱ سال و در صورت انجام خدمت وظیفه عمومی ۲۳ سال تمام تا تاریخ ۲۸/۶/۳۱- داشتن سلامت جسمانی و روانی و تناسب اندام و حداقل فذ ۱۶۵ سانتیمتر برابر گواهی اداره بهداشت و درمان ارتش جمهوری اسلامی ایران ۳- احراز صلاحیت مکتبی و امنیتی در بدو ورود برابر ضوابط گزینش ارتش جمهوری اسلامی ایران ۴- معرفی ضمن معیار و سپردن تعهد کاهی مبنی بر پرداخت هزینه های دوره آموزشی در صورت استعفاء و با اصرار برابر قوانین و مقررات ارتش. ۵- شرایط ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش ضمن رعایت ضوابط و مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تابع مقررات ارتش نیز می باشد. ۶- دانشجویان پس از فراغت از تحصیل با توجه به نیازمندی بین نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و ستاد مشترک براساس رتبه بندی معدل نمرات طول تحصیل تقسیم خواهند شد. ۷- در صورت انصراف دانشجویان از تحصیل یا ارتکاب اعمالی که موجب اضرار از ارتش گردد علاوه بر جبران خسارت مالی از ادامه تحصیل در رشته مربوط معزوف خواهد شد. ۸- خانواده تحت تکفل دانشجویان زیر پوشش بیمه خدمات درمانی قرار خواهند گرفت. ۹- جهت رفاه بیشتر دانشجویان به آنها خوابگاه و انگار و از حقوق و مزایای دانشجویی بهره مند می گردند. ۱۰- تحصیل در دانشکده پرستاری به صورت غیر شانه روزی بوده و کبه هزینه های آموزشی به عهده ارتش خواهد بود. ۱۱- داوطلبان در هنگام ثبت نام نباید در استخدام هیچک از سازمانها و دواير دولتی و خصوصی باشند. ۱۲- دارندگان معایب پزشکی حق ثبت نام و اعلام علاقه مندی را ندارند.

دانشگاه افسری امام علی (ع) - تهران

مهندسی سیستم	۳۸۲	-	-	مرد	کارشناسی
--------------	-----	---	---	-----	----------

- شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه افسری امام علی(ع) در صفحه ۶ این دفترچه درج گردیده است.

بورسیه رشته های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه های علوم پزشکی

پزشکی	۲	۱۳	-	مرد	دکتری	دانشگاه های علوم پزشکی تهران (۳)، شهید بهشتی (۵)، اصفهان (۲)، شیراز (۲) و مشهد (۲)
داروسازی	۳	۲	-	مرد	دکتری	دانشگاه های علوم پزشکی تهران (۱)، شهید بهشتی (۲)، اصفهان (۱) و شیراز (۱)
دندانپزشکی	۷	۳	-	مرد	دکتری	دانشگاه های علوم پزشکی تهران (۳)، شهید بهشتی (۳)، اصفهان (۱)، شیراز (۱) و مشهد (۲)

دانشکده پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران

پزشکی	۳۷	-	-	مرد	دکتری
-------	----	---	---	-----	-------

- شرایط و ضوابط اختصاصی رشته پزشکی دانشکده پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران و بورسیه رشته های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- داشتن سلامت جسمانی و روانی و تناسب اندام و داشتن حداقل ۱۶۵ سانتیمتر فذ برابر گواهی اداره بهداشت و درمان ارتش و احراز صلاحیت مکتبی و امنیتی در بدو ورود برابر ضوابط گزینش ارتش جمهوری اسلامی ایران ۲- داشتن حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۱ سال سن در صورت انجام خدمت وظیفه عمومی ۲۳ سال تمام تا تاریخ ۲۸/۶/۳۱- داوطلبان هنگام ثبت نام نایستی در استخدام هیچک از سازمانها و دواير دولتی و خصوصی باشند (پرسنل ارتش از این امر مستثنی می باشند) ۳- دارندگان معایب پزشکی حق ثبت نام و اعلام علاقه مندی را ندارند ۵- معرفی ضمن معیار و سپردن تعهد کاهی مبنی بر پرداخت هزینه های دوره آموزشی در صورت استعفاء و با اصرار برابر ضوابط و مقررات ارتش. ۶- شرایط ادامه تحصیل در دانشکده پزشکی ارتش ضمن اینکه با ضوابط و مقررات آموزشی دانشگاه های پزشکی سطح کشور یکسان بوده تابع مقررات ارتش نیز می باشد ۷- دانشجویان پس از فراغت از تحصیل با توجه به نیازمندی بین ستاد مشترک و نیروهای زمینی، هوایی و دریایی بر اساس رتبه بندی معدل نمرات طول تحصیل تقسیم خواهند شد. ۸- در صورت انصراف دانشجو از تحصیل یا ارتکاب اعمالی که موجب اضرار از ارتش گردد علاوه بر جبران خسارت مالی از ادامه تحصیل در رشته مربوط معزوف خواهد شد. امتیازات: ۱- دانشجویان رشته پزشکی پس از فارغ التحصیلی به درجه ستوان یکمی یا دو سال ارشدیت پس از گذراندن سه ترم تحصیلی از حقوق و مزایای ستوانومی استفاده نموده و با گذراندن ۷ ترم تحصیلی به درجه ستواندومی نایل خواهند شد. ۳- خانواده تحت تکفل دانشجویان زیر پوشش خدمات درمانی قرار خواهند گرفت. ۴- دانشجویان نظامی ناخفولین درجه، شانه روزی بوده و هزینه های تحصیلی و وسایل زیست و بهداشت و درمان و نیز بیمه در قبال حوادث آنان به عهده ارتش می باشد.

بورسیه رشته های پزشکی ستاد نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه های علوم پزشکی

پزشکی	-	۲	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی تهران
دندانپزشکی	۴	-	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی مشهد
داروسازی	۴	-	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی مشهد

- شرایط و ضوابط اختصاصی بورسیه رشته های پزشکی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- حداقل سن ۱۷ و حداکثر ۲۱ سال تمام. ۲- مدت زمان خدمت نظام وظیفه به حداکثر سن افزوده می گردد. ۲- داشتن حداقل ۱۷۰ سانتی متر طول قد. ۳- داشتن سلامت کامل روانی و جسمی به تایید اداره کل بهداری نیروی انتظامی. ۴- سپردن تعهد تضمین و تعهد کاهی مبنی بر پرداخت هزینه های آموزشی در صورت استعفاء یا انصراف با اصرار برابر مقررات مربوطه. ۵- سپردن تعهد خدمت عملی در مراکز درمانی تاج. ۶- داوطلبان نباید در استخدام یا با شمع خدمت به هیچ سازمان و وزارتخانه ای باشند. ۷- پرسنل کادر تات نیروی انتظامی می توانند براساس مقررات نحوه تحصیل کارکنان در پذیرش رشته های علوم پزشکی شرکت نمایند. ۸- اعضای درجه یک خانواده معقم ابتکارگران، فرزندان و برادران پرسنل نیروهای مسلح و همچنین اعضای صال سیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که حداقل ۲ سال سابقه فعالیت داشته باشند، می توانند با ارائه گواهی معتمد ثبت نام نمایند.

دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری - تهران

هوانوردی - خلبانی	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی	مدیریت (بولتی و بازارگانی)	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی
-------------------	----	---	---	-----	----------	----------------------------	----	---	---	-----	----------

- شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه علوم و فنون هوایی در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

مدرسه عالی شهید مطهری - تهران

الهیات و معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی)	۵۰	-	-	زن	کارشناسی	الهیات و معارف اسلامی (فلسفه و حکمت اسلامی)	۲۵	-	-	زن	کارشناسی
---	----	---	---	----	----------	---	----	---	---	----	----------

- شرایط عمومی و اختصاصی مدرسه عالی شهید مطهری در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

قسمت چهارم رشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم انسانی

۳- رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی علوم انسانی: داوطلبان علاقه‌مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته‌های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۳ لازم است تا بوجه به شرایط و ضوابط موسسات مذکور که در جدول رشته‌های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده است با گذاشتن علامت در مستطیل وباسطیلهای مقابل مورد باور در مربوط در پاسخنامه علاقه‌مندی خود را به انتخاب رشته یا رشته‌های ذیربط احداً یک دو مورد یا دو رشته مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصرأ شماره مورد یا موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۳ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا درجسه آزمون براساس دستورالعمل که از سندگویی پیش می‌شود در پاسخنامه در جدول سمت راست مربوط علامت‌گذاری نماید. دراین خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

جدول شماره ۳- رشته‌های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم انسانی

شماره ردیفی پاسخنامه آزمون علامت‌گذاری شود	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره ردیفی پاسخنامه آزمون علامت‌گذاری شود	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی
۱	رشته‌های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	۳	رشته‌های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره شبانه آزاد
۱۶	رشته‌های معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی) فلسفه و حکمت اسلامی - مدرسه عالی شهید مطهری	۱۲	مدیریت دولتی و بازرگانی دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۷	رشته‌های تحصیلی دانشگاه افسری امام علی (ع)	۱۵	رشته مدیریت و کمیسر دریایی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر
		۲	رشته‌های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره روزانه

رشته‌های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه افراد شاغل در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مدیریت صنعتی	۳۰	مرد	-	-	کارشناسی	۵۰	-	-	مرد	کارشناسی
اطلاعات نظامی <td>۳۰</td> <td>مرد</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>کارشناسی <td>۳۰</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td></td>	۳۰	مرد	-	-	کارشناسی <td>۳۰</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td>	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی

این رشته‌ها را منحصرأ شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌توانند انتخاب نمایند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب مورد مربوط به رشته‌های فوق نیستند.
* شرایط و ضوابط عمومی اختصاصی رشته‌های تحصیلی ویژه شاغلین در سپاه در صفحه ۲ همین دفترچه درج شده است.

رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه دانشگاه امام حسین (ع)

مدیریت صنعتی	۴۵	مرد	-	-	کارشناسی	۱۸	-	-	مرد	کارشناسی
اطلاعات نظامی <td>۴۵</td> <td>مرد</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>کارشناسی <td>۱۳</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td></td>	۴۵	مرد	-	-	کارشناسی <td>۱۳</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td>	۱۳	-	-	مرد	کارشناسی

* این رشته ویژه برادران سپاهی می‌باشد که برای شرایط بند ۹ شرایط اختصاصی مندرج در صفحه ۳ همین دفترچه درج شده است. مریختند
شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه امام حسین (ع) ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۲ این دفترچه درج گردیده است.

دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری - تهران

مدیریت دولتی و بازرگانی	۳۰	-	-	-	کارشناسی
-------------------------	----	---	---	---	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه علوم و فنون هوایی در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر

مدیریت و کمیسر دریایی	۸	-	-	-	کارشناسی
-----------------------	---	---	---	---	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

مدرسه عالی شهید مطهری - تهران

فهیات و معارف اسلامی (فقه و حکمت اسلامی)	۷۵	زن	-	-	کارشناسی
کارشناسی	۱۵۰	زن	-	-	کارشناسی

شرایط عمومی و اختصاصی مدرسه عالی شهید مطهری در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

شرایط و ضوابط اختصاصی و عمومی تحصیل در این دانشگاه در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است. ضمناً علاقه‌مندان باینجه تذکر مهم نبل شرایط اختصاصی این دانشگاه که در صفحه ۵ آمده است توجه کنند.

دانشگاه افسری امام علی (ع)

تربیت مربی عقیدتی سیاسی	۳۰	-	-	-	کارشناسی
-------------------------	----	---	---	---	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی و عمومی تحصیل در دانشگاه افسری امام علی (ع) در صفحه ۶ این دفترچه درج شده است.

رشته‌های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه داوطلبان آزاد

مدیریت صنعتی	۲۰	مرد	-	-	کارشناسی
کارشناسی	۲۵	مرد	-	-	کارشناسی

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی در دوره آزاد شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - در صفحه ۳ همین دفترچه درج شده است.

قسمت پنجم

رشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر

۴- رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر: داوطلبان علاقه‌مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته‌های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۴ ذیل لازم است تا بوجه به شرایط و ضوابط موسسات مذکور که در جدول رشته‌های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده است با گذاشتن علامت در مستطیل وباسطیلهای مقابل مورد باور در مربوط در پاسخنامه علاقه‌مندی خود را به انتخاب رشته یا رشته‌های ذیربط احداً یک دو مورد یا دو رشته مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصرأ شماره مورد یا موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۴ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا درجسه آزمون براساس دستورالعمل که از سندگویی پیش می‌شود در پاسخنامه در جدول سمت راست مربوط علامت‌گذاری نماید. دراین خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

تذکر مهم: آن دسته از داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی که با گذاشتن علامت در بند ۲۸ تقاضانامه ثبت نام متقاضی شرکت در گروه آزمایشی هنر نیز شده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند علاوه بر انتخاب دو کدرشته (دو مورد) از رشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی مربوط حداکثر ۲ رشته یا ۲ مورد از رشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر (جدول شماره ۴) را نیز انتخاب و در ذیل پاسخنامه در مستطیلهای مقابل مورد یا موارد مربوط علامت‌گذاری نمایند.

جدول شماره ۴- رشته‌های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر

عنوان رشته‌های تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره مواردیکه روی پاسخنامه آزمون باید علامت‌گذاری شود
نمایش (تئاتر)	۴۱
سینما	۴۲

جدول رشته‌های نمایش (تئاتر) و سینما در دانشگاه‌های تهران و هنر

نمایش (تئاتر) گرایش‌های نمایش، نمایش‌سازی، کارگردانی، صحنه‌آرایی و نمایش عروسکی	۵۰	زن	-	-	کارشناسی
نمایش (تئاتر) گرایش‌های سینما، نمایش‌سازی، کارگردانی، صحنه‌آرایی و نمایش عروسکی <td>۴۰</td> <td>زن</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>کارشناسی</td>	۴۰	زن	-	-	کارشناسی
سینما گرایش‌های تدوین، فیلم‌نامه‌نویسی، کارگردانی و فیلمبرداری <td>۳۰</td> <td>زن</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>کارشناسی</td>	۳۰	زن	-	-	کارشناسی